
Página 3580Número 34	 Sábado, 11 de febrero de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

790	 Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas 
selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la 
categoría de Diplomado Sanitario Especialista del Servicio Murciano 
de Salud, opción Enfermería de Salud Mental, de conformidad con 
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de temporalidad en el empleo público.

1.- Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 16 
de diciembre de 2022 (BORM n.º 298 de 28 de diciembre) se convocaron pruebas 
selectivas para cubrir plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, 
opción Enfermería de Salud Mental por el sistema de concurso, de conformidad 
con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público.

2.- Con posterioridad a su publicación se ha detectado un error en el apartado B.3 b) 
del baremo de méritos de la citada convocatoria, relativo al desarrollo profesional 
continuo.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, que establece: “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos”:

Resuelvo:

Único: Corregir el apartado B.3 b) del baremo de méritos de la citada 
resolución, y 

Donde dice:
Mérito y valoración Máximo Documentación justificativa

B.3. Docencia 

(….) 

b) Docencia en formación sanitaria especializada con un máximo de 4 puntos: 

- Tutor de especialidades de enfermería (acreditado por la Comisión de Docencia y 
nombrado por la entidad titular con residente/s asignado/s): 0,5 puntos por año o la 
parte proporcional.

- Colaborador docente de cualquier especialidad (aprobado por la Comisión de 
Docencia y nombrado por la Jefatura de Estudios y con residente/s asignado/s) o tutor 
hospitalario de las unidades docentes de Atención Familiar y Comunitaria, 0,125 puntos 
por cada año/curso formativo en el que haya colaborado, con un máximo de 1 punto.

4 puntos

b) Diploma o certificado expedido 
por el organismo correspondiente 
acreditativo de haber impartido el 
curso, o fotocopia compulsada de este 
documento

Debe decir:

NPE: A-110223-790



Página 3581Número 34	 Sábado, 11 de febrero de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Mérito y valoración Máximo Documentación justificativa

B.3. Docencia 

(….) 

b) Docencia en formación sanitaria especializada con un máximo de 4 puntos: 

- Tutor de la especialidad de enfermería convocada (acreditado por la Comisión de 
Docencia y nombrado por la entidad titular con residente/s asignado/s): 0,5 puntos por 
año o la parte proporcional.

- Colaborador docente de cualquier especialidad (aprobado por la Comisión de Docencia 
y nombrado por la Jefatura de Estudios y con residente/s asignado/s), 0,125 puntos por 
cada año/curso formativo en el que haya colaborado, con un máximo de 1 punto. 

4 puntos

b) Certificado del Jefe de estudios 

Se valorará de oficio, sin necesidad 
de que los interesados aporten 
documentación, el nombramiento 
del tutor en el ámbito del Servicio 
Murciano de Salud.

Murcia, 2 de febrero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-110223-790


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	997/2023	Orden de 6 de febrero de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1047/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Servicio Murciano de Salud, en l
	1048/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista del Ser
	1049/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas por el sistema de concurso para la categoría de Diplomado Sanitario Especialista del Servicio
	1050/2023	Corrección de errores de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de distintas opciones por el sistema de concurso para las categorías de Facultativo Sanitario
	1051/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Beatriz Ocaña Castillo, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 3 de ener
	1052/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario Especialista, opción
	1056/2023	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario/opción Cuidados Auxiliares de Enfermería, convocado mediante Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director Gerente del Ser
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1066/2023	Orden de 7 de febrero de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que delega el Secretario General la presidencia de las Mesas de Contratación.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1062/2023	Resolución de 7 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 91/2022, seguido ante el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	912/2023	Resolución en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica elevación de línea L.S.M.T. 20 Kv para acometida a C.T. Acequia Alquibla, Patiño-Murcia, en el término municipal de Murcia (Murcia). Expediente 1J22EX000005.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1012/2023	Orden de 29 de diciembre de 2022, de la Consejera de Educación, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspond
	1013/2023	Resolución 6 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional, por la que se establece el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cubrir las plazas vacantes en el cicl
	1137/2023	Resolución conjunta del 9 de febrero de 2023 del Director General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional y de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían a 93 las cualificacion
	IV. Administración Local
	Mazarrón
	752/2023	Anuncio de información pública de la estructura de costes del contrato mixto para la gestión eficiente del servicio de alumbrado público exterior de Mazarrón.
	Murcia
	1038/2023	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 3 de febrero de 2023, por el que se convoca la I Edición del Certamen Literario Internacional de Novela Breve Ramón Gaya.
	Yecla
	1039/2023	Convocatoria de dos Becas Trabajos diversos en Casa Cultura y Museo Arqueológico 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-10T14:54:08+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



